АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2008                                          №  229
О внесении изменений в  решение

Азовской     городской         Думы

от 25.07.2007 № 179

С целью повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Азов»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Азовской городской Думы от 25.07.2007 № 179 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2008-2010 годы», изложив приложение к решению Азовской городской Думы в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Мэр города                                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                            Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города

 Приложение к решению
Азовской городской Думы
 от 12.03.2008 № 229
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества г. Азова

на 2008 – 2010 годы

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Азова  на 2008 - 2010 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества  г. Азова.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества г. Азова  на 2008 - 2010 годы (далее именуется – Программа приватизации) является повышение эффективности управления  муниципальной собственностью.

Основной задачей приватизации муниципального имущества, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального  имущества, не используемого для обеспечения функций и задач города.

Основными принципами формирования Программы приватизации  являются:

ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;

использование результатов отраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций частной и государственной форм собственности;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта  муниципального имущества.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании  независимой оценки имущества.

Поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет:

-продажи  муниципального  имущества.

Согласно Программе приватизации предполагается  приватизировать  ряд объектов недвижимого имущества (перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2008 - 2010 годах прилагается), а также аттракцион «Колесо обозрения».

Объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации в 2008 - 2010 годах, представляют собой  помещения, пригодные для использования в сфере малого бизнеса.

Приложение

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального

имущества города Азова на

2008 - 2010 годы

Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2008 - 2010 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Занимаемая объектом площадь (кв.м)
	Балансовая стоимость объекта на 01.01.2008 (тыс. руб.)
	Сроки приватизации (квартал/год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Аттракцион «Колесо обозрения»

 ул. Мира, 4
	-
	540,0
	1 квартал

2008 года

	2
	Встроенное помещение

ул. Васильева 89
	59,2
	148,7
	3 квартал

2008 года

	3
	Встроенное помещение

ул. Ленинградская 32
	34,2
	26,4
	3 квартал

2008 года

	4
	Встроенное помещение

ул. Чехова 20
	230,0
	251,8
	4 квартал

2008 года

	5
	Встроенное помещение

ул. Васильева 92а
	130,8
	151,6
	4 квартал

2008 года

	6
	Встроенное помещение

ул. Измайлова 37\41
	164,2
	178,4
	4 квартал

2008 года

	7
	Встроенное помещение

пер. Коллонтаевский, 141
	187
	191,2
	4 квартал

2008 года

	8
	Встроенное помещение

пер. Красноармейский, 105
	74,2
	46,6
	4 квартал

2008 года

	9
	Встроенное помещение

Ул. Чехова, 21
	79,4
	168,0
	4 квартал

2008 года

	10
	Отдельно стоящее здание

Кагальницкое шоссе, 3
	1523,6
	968,4
	4 квартал

2008 года

	11
	Встроенное помещение

ул. Кондаурова 59
	346,0
	416,1
	3 квартал

2009 года

	 12
	Встроенное помещение

ул. Ленина 33\43
	49,0
	46,8
	4 квартал

2009 года

	13
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	46,3
	49,7
	4 квартал

2009 года

	14
	Встроенное помещение

ул. Привокзальная 12
	176,4
	215,6
	4 квартал

2009 года

	15
	Встроенное помещение

ул. Привокзальная 19
	79,1
	90,2
	3 квартал

2010 года

	16
	Встроенное помещение

ул. Севастопольская 27
	33,3
	37,0
	3 квартал

2010 года

	17
	Встроенное помещение

пл. Петровская 11
	185,0
	201,6
	4 квартал

2010 года

	18
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	70,7
	59,8
	4 квартал

2010 года

	19
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	60,9
	71,3
	4 квартал

2010 года

	20
	Встроенное помещение

ул. Кондаурова 8
	60,2
	57,5
	4 квартал

2010 года

PAGE
2